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Valtuustoaloite 

Pohjois-Karjalan maakunnan historia kytkeytyy monella tavoin taisteluun Karjalan herruudesta 
viimeisen vuosituhannen aikana. Suomen kirjoitetun historian aikana maamme itärajan vaihtelut 
ovat monin tavoin traagisesti koskettaneet maakuntaa ja Karjalaa laajemminkin. 
Maakunnassarnrne on vuosisatojen mittaan käyty useita sotia ja taisteluita. Niiden muistoksi on 
pystytetty useita muistomerkkejä. Talvi- ja jatkosodan aikaisista taistelupaikoista ovat maamme 
nykyisten rajojen sisäpuolella nähtävissä vain Ilomantsissa ja Lieksassa sijainneet taistelualueet. 
Lisäksi on jäljellä merkkejä Salpalinjasta, joka on Joensuussa antanut aiheen Bunkkerimuseon 
perustamiseen. 
Maakuntamrne menneisyys on ollut sotainen ja nykyisyyttä sekä tulevaisuutta voi ymmärtää vain 
tietämällä, miten tähän on tultu. Pohjois-Karjala tarvitsisi museon, jossa tarkasteltaisiin tästä sotien 
ja taistelujen näkökulmasta koko Euroopan halkaisevaa idän ja lännen välistä satoja vuosia vanhaa 
railoa, joka kulkee myös Karjalan halki ja vaikuttaa edelleenkin elämäämme rajan kummallakin 
puolella. 
Hanke olisi kattava. Pohjois-Karjalan sotien museon tulisi olla monimuotoinen museo, jossa olisi 
toiminnallisuutta ja tapahtumien esittelyä sekä havaintoesineiden ja karttojen avulla että myös 
käyttäen hyväksi nykytekniikan suomia mahdollisuuksia. Eräs merkittävä osa voisivat olla 
opintoretket maakunnassa oleviin kohteisiin sekä kenties maamme rajojen ulkopuolellekin. Museo 
olisi näin eräänlainen katto-organisaatio, joka oman toimintansa lisäksi ohjaisi asiakkaitaan 
maakuntamrne muihin kohteisiin, jolloin hyöty jakautuisi laajalle alueelle. 
Tällainen hanke on maakunnallinen, mutta myös valtakunnallinen ja jopa kansainvälinen, sillä se 
voisi yhteistyössä Joensuun Yliopiston kanssa koota tutkijoita eri puolilta selvittämään historiamme 
solmukohtien syitä ja seurauksia. Samalla se voisi olla merkittävä sotatieteellinen tutkimuskeskus. 
Näin hankkeen rahoitusta tulisi etsiä Pohjois-Karjalan lisäksi kansallisesti ja jopa kansainvälisesti. 
Me kaupunginvaltuutetut ehdotamme, että Joensuun kaupunki asettaisi suunnitteluryhmän 
pohtimaan museon sijoituspaikkaa sekä selvittämään rahoitusta ja toiminnan sisältöä. Ryhmassä 
pitäisi olla ainakin Joensuun kaupungin museotoimen, Joensuun Yliopiston ja maanpuolustusväen 
edustus. 
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